
               
 

 
 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br  

  

 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO: 001/2011 

TOMADA DE PREÇOS: 001/2011 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA 

SANTA/MG. 

 

 
Dotação Ficha 

02.14.03.15.451.0028.1015.3.3.90.39.00 654 
 
 
 

 Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório em 

referência, conforme parecer jurídico datado em 14/02/2011, e depois de cumpridas todas 

as suas fases legais e administrativas, com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 

8.666/93, homologo o procedimento constante na ata da Comissão Permanente de 

Licitação, e adjudico o objeto a empresa: 

 

Empresa: Infrater Engenharia Ltda 
CNPJ: 024.988.700/0001-68 

Item Qtde Un. Descrição do Objeto 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Total 

(R$) 

01 2.000 Ton. 

Execução de tapa – buracos c/ CBUQ, 

inclusive fornecimento de agregados, 

material betuminoso e pintura de ligação. 

R$ 235,00 R$ 470.000,00 

Valor Total Geral: R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais) 

 

 
 
 

  Lagoa Santa, 15 de fevereiro de 2011. 
  
 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito 


